

Acord

Data de l'acord: 01 de setembre de 2025

Òrgan: Junta de govern

Unitat: Contractació

Expedient: 4312990004-2025-0002740

Adjudicar els lots que formen part del contracte de subministrament, en règim de lloguer sense opció de compra, de maquinària amb conductor.

De conformitat amb la proposta del regidor d'Urbanisme, la Junta de Govern Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

1. El 28 de juliol de 2025, la Junta de Govern Local va aprovar l'expedient de contractació del subministrament, en règim de lloguer sense opció de compra, de maquinària amb conductor, mitjançant procediment obert simplificat sumari, amb varis criteris d'adjudicació, divisió per lots i tramitació ordinària de l'expedient.

2. El 30 de juliol de 2025, es van publicar al Perfil del contractant els plecs i es va obrir el termini per a la presentació de les ofertes.

3. El 13 d'agost de 2025, va finalitzar el termini per a la presentació d'ofertes. D'acord amb el certificat de les ofertes generat per la Plataforma de contractació de la Generalitat, s'hi ha presentat les següents ofertes per a cada lot:

EMPRESA	CIF	LOT
Joan Vivanvo Nolla	39918636C	Lot 1
Rugifa Group. SL	B04963575	Lot 1
Ivsotrans 011, SLU	B55554562	Lot 2

4. El 18 d'agost de 2025, s'obre el Sobre Únic i es comprova que les ofertes presentades aconsegueixen els requisits exigits als plecs i es trasllada la seva documentació als Serveis Tècnics perquè les valorin.

5. D'acord amb l'informe de valoració de les ofertes redactat pel Coordinador de Serveis Públics, en data 19 d'agost de 2025, una vegada aplicades les fórmules automàtiques establertes als plecs, s'obtenen els següents resultats:

Pel que fa al Lot 1:

	LICITACIÓ		OFERTA JOAN VIVANCO			OFERTA RUGIFA GROUP		
Maquinària Lot 1: Lloguer de maquinària externa amb conductor	Preu hora	Hores estimades	PREU TOTAL (sense IVA)	IMPORT TOTAL (sense IVA)	PUNTUACIÓ	PREU TOTAL (sense IVA)	IMPORT TOTAL (sense IVA)	PUNTUACIÓ
Maquinària giratòria 20 tn amb rodes	76,00 €	8	68,00	544,00		69,00 €	552,00 €	
Maquinària giratòria 20 tn amb martell	94,00 €	4	80,00	320,00		84,00 €	336,00 €	
Motoanivelladora	94,00 €	25	85,00	2.125,00		75,00 €	1.875,00 €	
Camió banyera. Càrrega màxima aprox 27 tn	70,00 €	25	58,00	1.450,00		64,00 €	1.600,00 €	
Camió Dumper. 26 tn	54,00 €	25	50,00	1.250,00		52,00 €	1.300,00 €	
Camió gruà. 26 tn	66,00 €	25	60,00	1.500,00		65,00 €	1.625,00 €	
Camió multifunció. 26 tn	66,00 €	14	60,00	840,00		63,00 €	882,00 €	
Pala carregadora tipus Catermilller 950. 18 tn	75,00 €	14	68,00	952,00		68,00 €	952,00 €	
Maquinària giratòria 9 tn	50,00 €	14	46,00	644,00		48,00 €	672,00 €	
Maquinària giratòria 9 tn amb martell	56,00 €	4	52,00	208,00		54,00 €	216,00 €	
Maquinària giratòria 6 tn	48,00 €	1	44,00	44,00		45,00 €	45,00 €	
Maquinària giratòria 6 tn amb martell	54,00 €	1	50,00	50,00		50,00 €	50,00 €	
Maquinària giratòria 3 tn	45,00 €	1	42,00	42,00		43,00 €	43,00 €	
Maquinària giratòria 3 tn amb martell	50,00 €	1	48,00	48,00		48,00 €	48,00 €	
Maquinària giratòria 1,5 tn	41,00 €	1	40,00	40,00		40,00 €	40,00 €	
Maquinària giratòria 1,5 tn amb martell	41,00 €	1	41,00	41,00		40,00 €	40,00 €	
Rodet vibrador. 18 tn	65,00 €	18	60,00	1.080,00		60,00 €	1.080,00 €	
Minicarregadora	45,00 €	1	42,00	42,00		43,00 €	43,00 €	
		TOTAL X 1		11.220,00			11.399,00 €	
		TOTAL X 2		22.440,00	80,00		22.798,00 €	78,74

	PUNTUACIÓ PREU	PUNTUACIÓ TERMINI	PUNTUACIÓ TERMINI URGÈNCIA	PUNTUACIÓ TOTAL
LOT 1				
JOAN VIVANCO	80,00	10,00	10	100
RUGIFAGROUP	78,74	0,00	10	88,74

Pel que fa al lot 2:

			OFERTA IVSOTRANS		
Maquinària Lot 2. Lloguer de retroexcavadora mixta amb conductor			PREU TOTAL (sense IVA)	IMPORT TOTAL (sense IVA)	PUNTUACIÓ
Retroexcavadora mixta amb conductor. Pala cloïssa	52,00 €	210	46,50	9.765,00	
Retroexcavadora mixta amb conductor. Martell hidropneumàtic	60,00 €	26	54,50	1.417,00	
				11.182,00	
				22.364,00	80,00

	PUNTUACIÓ PREU	PUNTUACIÓ TERMINI	PUNTUACIÓ TERMINI URGÈNCIA	PUNTUACIÓ TOTAL
LOT 2				
IVSOTRANS	80,00	0,00	10	90

Per tant, es proposa com a empreses adjudicatàries dels lots que formen part del contracte de subministrament, en règim de lloguer sense opció de compra, de maquinària amb conductor, a les següents empreses:

Pel que fa al Lot 1 de maquinària externa amb conductor, al Sr. Joan Vivanco Nolla, amb NIF 39918636C, per ser l'oferta que ha obtingut la millor puntuació i que reuneix els criteris establerts al plec, per un import de 22.440,00 euros, en concepte de principal, més 4.712,40 euros, en concepte d'IVA al 21%, fent un import total de 27.152,40 euros, per a les dues anualitats establertes com a durada del contracte. D'acord amb els plecs i els preus unitaris de la seva oferta econòmica.

Pel que fa al Lot 2 de retroexcavadora mixta amb conductor, a l'empresa Ivsotrans 011, SLU, amb CIF B55554562, per ser l'única oferta presentada i que reuneix els criteris establerts al plec, per un import de 22.364,00 euros, en concepte de principal, més 4.696,44 euros, en concepte d'IVA al 21%, fent un import total de 27.060,44 euros, per a les dues anualitats establertes com a durada del contracte. D'acord amb els plecs i els preus unitaris de la seva oferta econòmica.

6. En data 26 d'agost de 2025 es fiscalitza de conformitat l'expedient de referència en aquesta fase del procediment.

Fonaments de dret

- Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives 2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014 (LCSP)
- Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de contractes de les administracions públiques.
- La Llei 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del sector públic i l'article 116 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals.
- La Disposició Addicional segona, apartat 9, de la LCSP, pel que fa a la competència de l'alcaldia, que el 10 de juliol de 2023, l'alcaldia va delegar a la Junta de Govern Local. Per tant l'òrgan competent per a aquesta contractació és la JGL.

En conseqüència, S'ACORDA:

Primer.- ADJUDICAR els lots que formen part del contracte de subministrament, en règim de lloguer sense opció de compra, de maquinària amb conductor, a les següents empreses:

Pel que fa al Lot 1 de maquinària externa amb conductor, al Sr. Joan Vivanco Nolla, amb NIF 39918636C, per ser l'oferta que ha obtingut la millor puntuació i que reuneix els criteris establerts al plec, per un import de 22.440,00 euros, en concepte de principal, més 4.712,40 euros, en concepte d'IVA al 21%, fent un import total de 27.152,40 euros, per a les dues anualitats establertes com a durada del contracte. D'acord amb els plecs i els preus unitaris de la seva oferta econòmica, que són els següents:

	LICITACIÓ		OFERTA JOAN VIVANCO	
Maquinària Lot 1: Lloguer de maquinària externa amb conductor	Preu hora	Hores estimades	PREU TOTAL (sense IVA)	IMPORT TOTAL (sense IVA)
Maquinària giratòria 20 tn amb rodes	76,00 €	8	68,00	544,00
Maquinària giratòria 20 tn amb martell	94,00 €	4	80,00	320,00
Motoanivelladora	94,00 €	25	85,00	2.125,00
Camió banyera. Càrrega màxima aprox 27 tn	70,00 €	25	58,00	1.450,00
Camió Dumper. 26 tn	54,00 €	25	50,00	1.250,00
Camió grua. 26 tn	66,00 €	25	60,00	1.500,00
Camió multifunció. 26 tn	66,00 €	14	60,00	840,00
Pala carregadora tipus Caterpillar 950. 18 tn	75,00 €	14	68,00	952,00
Maquinària giratòria 9 tn	50,00 €	14	46,00	644,00
Maquinària giratòria 9 tn amb martell	56,00 €	4	52,00	208,00
Maquinària giratòria 6 tn	48,00 €	1	44,00	44,00
Maquinària giratòria 6 tn amb martell	54,00 €	1	50,00	50,00
Maquinària giratòria 3 tn	45,00 €	1	42,00	42,00
Maquinària giratòria 3 tn amb martell	50,00 €	1	48,00	48,00
Maquinària giratòria 1,5 tn	41,00 €	1	40,00	40,00
Maquinària giratòria 1,5 tn amb martell	41,00 €	1	41,00	41,00
Rodet vibrador. 18 tn	65,00 €	18	60,00	1.080,00
Minicarregadora	45,00 €	1	42,00	42,00
		TOTAL X 1		11.220,00
		TOTAL X 2		22.440,00

Pel que fa al Lot 2 de retroexcavadora mixta amb conductor, a l'empresa Ivsotrans 011, SLU, amb CIF B55554562, per ser l'única oferta presentada i que reuneix els criteris establerts al plec, per un import de 22.364,00 euros, en concepte de principal, més 4.696,44 euros, en concepte d'IVA al 21%, fent un import total de 27.060,44 euros, per a les dues anualitats establertes com a durada del contracte. D'acord amb els plecs i els preus unitaris de la seva oferta econòmica, que són els següents:

			OFERTA IVSOTRANS	
Maquinària Lot 2. Lloguer de retroexcavadora mixta amb conductor			PREU TOTAL (sense IVA)	IMPORT TOTAL (sense IVA)
Retroexcavadora mixta amb conductor. Pala cloïssa	52,00 €	210	46,50	9.765,00
Retroexcavadora mixta amb conductor. Martell hidropneumàtic	60,00 €	28	54,50	1.417,00
				11.182,00
				22.364,00

Segon. COMPROMETRE la despesa que correspon a l'Ajuntament per al 2025, de 9.035,47 euros (IVA inclòs), a càrrec a les aplicacions pressupostaries següents i amb la següent assignació de la despesa per anualitats:

Aplicació	ANY	BASE	IVA	TOTAL
	2025	4.928,44 €	1.034,97 €	5.963,41 €
2025/1/454/2100600/01	2026	14.785,32 €	3.104,92 €	17.890,24 €
	2027	9.856,88 €	2.069,94 €	11.926,82 €
	2025	2.538,89 €	533,17 €	3.072,06 €
2025/1/1532/2100000/01	2026	7.616,68 €	1.599,50 €	9.216,18 €
	2027	5.077,79 €	1.066,34 €	6.144,12 €
TOTAL		44.804,00 €	9.408,84 €	54.212,84 €

La despesa plurianual d'aquesta contractació, IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària corresponent a cada anualitat del contracte.

Tercer. ESTABLIR que el termini de durada del contracte és de DOS anys, sense possibilitat de prorroga, d'acord amb el PCAP.

Quart. Per tractar-se d'un procediment obert simplificat sumari, i d'acord amb l'article 159.6 de la LCSP, la FORMALITZACIÓ dels contracte s'entendrà amb la signatura de la notificació de l'adjudicació.

Cinquè. NOMENAR com a responsable del contracte el Coordinador de Serveis Públics.

Sisè. NOTIFICAR aquesta resolució als licitadors i al responsable del contracte.

Setè. PUBLICAR l'adjudicació del contracte al perfil de contractant de l'Ajuntament de Riudoms.

Vuitè. COMUNICAR les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic, de conformitat amb allò que estableix l'article 346.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la resolució.